
 
 

 
                    DELIBERAZIONE N. __17____COPIA              

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO:   RATIFICA DELIBERAZIONE  DI G. M. N. 49 DEL 08.08.2015 
                      ALL’OGGETTO: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO  
                      FINANZIARIO 2015”. 
 
 
L’anno     duemilaquindici   addì   sei         del mese    ottobre        alle ore   19,00 
nella  Sala delle adunanze consiliari.  
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
    
           

Presente Assente 
 
PONTI CELSINO Sindaco x  
CREPALDI GIANLUCA Consigliere x  
VERCELLONI STEFANO Consigliere x  
FOZZATI SONIA Consigliere  x  
MAGGIORE MARIA TERESA          Consigliere  x  
ZANCATO SILVIA  Consigliere  x  
RANDETTI  MARIA ELENA Consigliere  x  
MAGGIORE ENRICO Consigliere  x  
PAGANOTTI LUCIANO Consigliere   X giustificato 
NEGRI NATALE Consigliere x  
NALDI AURORA Consigliere  x  
                                                                         
                                                                                               

                      Totali           __10_______     ___1____ 
  
 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale supplente Sig.  Gilardone dr. Roberto  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli  intervenuti il Sig. PONTI CELSINO  – Sindaco pro tempore,  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al  N.  
2 __  dell’ordine del giorno. 
 
 
 
 



 
DELIEBRA DI C.C. N.   17     DEL   06.10.2015 
OGGETTO: RATIFICA DELIBERA DI G. M. N.   49  DEL   08.08.2015 ALL’OGGETTO: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
      Sentito il Consigliere Crepaldi, il quale, in qualità di Assessore competente per materia, 
introduce la discussione e descrive le variazioni a risorse ed interventi attuate con la  d.G.C. n. 49 
del  08.08.2015 ; 
 
   Vista la deliberazione adottata dalla Giunta Municipale n. 46, del 20.11.2014, avente per 
oggetto: "Variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2014" adottata in via 
d'urgenza avvalendosi dei poteri del Consiglio Comunale e salva ratifica consiliare; 
 
   Visto il parere favorevole espresso, dal Revisore del Conto D.ssa Silvia Siri  sulla medesima, ai 
sensi dell'art. 239 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
   Ritenuto che occorre provvedere alla ratifica di tale deliberazione che risulta adottata per 
evidenti motivi di inderogabilità e nell'interesse del Comune; 
 
 
     Visto l'art. 42, 4° comma, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 
      Visto l'art. 126 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
 
     Dopo breve disamina e richiesta chiarimenti da parte del consiglieri di minoranza; 
 
      Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
    
All’unanimità   di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai dieci  presenti e votanti;               
 
 

D E L I B E R A 
 

- Di ratificare ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Municipale n. 49  del  
08.08.2015, avente per oggetto "Variazione bilancio di previsione esercizio finanziario 2014". 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito; 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
All’unanimità   di voti favorevoli espressi per alzata di mano dai   dieci   presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

=== oOo === 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                IL PRESIDENTE 
      F.to  C. Ponti 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                          F.to R. Gilardone 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno 14.10.2015  all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì 14.10.2015   
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 F.to R. Gilardone 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,     
          D. Lgs. 267/2000. 
           Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3,  
          del D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì   14.10.2015                                                                                Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   14.10.2015 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  RATIFICA DELIBERA DI G. M. N. 49  DEL  08.08.2015 ALL’OGGETTO: 
“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2015”. 
 
 
 
Lì 01.10.2015                                                                                                 IL PROPONENTE 
  
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità amministrativa. 
 
Lì                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
UFFICIO TECNICO 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
Lì                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

 
UFFICIO RAGIONERIA 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile. 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
Esercizio  2015                                             INTERVENTO                        cap.  
 
Lì   01.10.2015                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 

 


